Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil – Gabinete da Presidência

SAUS Quadra 05 Lote 01 Bloco “M” – Brasília/DF – Brasil – CEP: 70070-939

Tel: 61 2193 9608 / 61 2193 9687 / 61 2193 9734 / Fax: 61 2193 9755 / Email: presidencia@oab.org.br / www.oab.org.br

Ofício n. 003/2022-RD.

Brasília, 1º de fevereiro de 2022.

Ao Exmo. Sr.

Presidente Eduardo Uchoua Athayde

Caixa de Assistência dos Advogados do Distrito Federal – OAB/DF

Brasília-DF

Assunto: Comunicação. Nomeação. Presidente. Coordenação Nacional das Caixas de

Assistência dos Advogados – CONCAD.

Senhor Presidente.

Cumprimentando-o cordialmente, tenho a honra de levar ao conhecimento de

V.Exa. a sua nomeação, por intermédio da Resolução n. 03/2021 (anexa), para o cargo de o

Presidente da Coordenação Nacional das Caixas de Assistência dos Advogados – CONCAD,

Triênio 2022/2025.

Certo de contar com a colaboração de V.Exa., apresento votos de pleno êxito

no cumprimento das missões do encargo, ao tempo em que renovo protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alberto Simonetti

Presidente do Conselho Federal da OAB

mailto:presidencia@oab.org.br
http://www.oab.org.br/